
Contacto

Correo Electrónico concursos-hms@salud.aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 6 HMS/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2021
a las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Productos de limpieza y desinfección para superficies y equipos de cocina y lejía
desinfectante de uso alimentario con destino al Servicio de Cocina del Hospital Universitario Miguel
Servet y Hospital Defensa de Zaragoza

Valor estimado del contrato 36.104,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.057,84 EUR.

Clasificación CPV
24000000 - Productos químicos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Tras la valoración de las ofertas presentadas que han sido calificadas aptas, la Comisión de Evaluación de fecha 21
de octubre de 2021, procede a la propuesta adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b0d556d-0dcb-490c-b4cb-97dac02aa203


Precio de la oferta más baja 1.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.920 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: limpieza y desinfeccion lavavajillas

Presupuesto base de licitación
Importe 2.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.958,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUPER EBRO SL
NIF B50304534
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.442,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.745,73 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Proposición
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: INMEDIATO

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1.441 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.900 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1-Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 67Ponderación 

Presentación de ficha técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: desinfectante zonas cocina hosteleria

Presupuesto base de licitación
Importe 5.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.727,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUPER EBRO SL
NIF B50304534
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.441 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.743,61 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Proposición
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: INMEDIATO

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: desengrante energico



Precio de la oferta más baja 2.835 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.850 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 3.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.851,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUPER EBRO SL
NIF B50304534
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.835 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.430,35 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Proposición
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: INMEDIATO

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: desincrustante

Presupuesto base de licitación
Importe 540 EUR.
Importe (sin impuestos) 446,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 438,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 438,75 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUPER EBRO SL
NIF B50304534
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 438,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 530,89 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Proposición
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: INMEDIATO

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: detergente liquido alcalino

Presupuesto base de licitación
Importe 2.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.818,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 1.310 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.800 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

JUPER EBRO SL
NIF B50304534
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.310 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.585,1 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Proposición
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: INMEDIATO

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: lejia desinfectante uso alimentario

Presupuesto base de licitación
Importe 500 EUR.
Importe (sin impuestos) 413,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



LugarApertura de Sobre único

Precio de la oferta más baja 315 EUR.
Precio de la oferta más alta 350 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

JUPER EBRO SL
NIF B50304534
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 310 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 375,1 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Proposición
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: INMEDIATO

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2021 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2021 a las 09:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guia de Servicios de Licitación Electrónica
para empresas" disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Los documentos deberán
incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante.
Pueden obtenerse soporte técnico escribiendo a: licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Despacho Servicio de Suministros - Planta Baja
Hospital Materno Infantil

Dirección Postal

Paseo Isabel la católica 1-3
(50009) Zaragoza España

AC:Documentación Administrativa y
Oferta Económico-Técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MshJio%2BhI0Orz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007546429 |  2021-390238 | mié, 27 oct 2021 10:49:17:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105566701938474241474718855615754212974 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MshJio%2BhI0Orz3GQd5r6SQ%3D%3D

